
AU¶DS汀RADE SIC営LiANE

D/REZ/ONE GENERALE

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. .G.12023 dcl

oggetto: Versamento del canone di concessione autostradale anno 2022

della Legge n. 296/2006.

曲022○ ○uota坐

ai sensi dell,art. 1;comma lO20

IL DIRTGENTE GENERALE

- l・art. 1, COmma lO20 della Legge n" 296′2006 “Legge Hnanziaria 2007,, - COSi come modificato

dall・art. 1 comma 362 della Legge n 190/2014 “Legg・e di S融ilitd 2015,, - Che prevede il

versamento del canone di concessione autostradale sugli introiti da pedaggio;

- 1,arL 14 della Convenzione Unica sottoscritta dal Consorzio per le Autostrade Siciliane i1 27 novembre

2000, dove e previsto che:

“J7 Concessionario高的utO a COrriやondere allo Stato un canone amuo, ai sensi dell ’art・ 10, COmma 3,

de/la legge 24 dicembre 1993, n・ 537・ Le mo`協諺c” versamento 。e/ canone sono stabilite ne decreto 26

qrile 1995, n・ 723 del M?nis加虎j Lavoripubblici di concerto con jl Mnistro del rdsoro ”;

- 1a tabella riepilogativa’Parte integrante e al宣egata al presente decreto, Che, in riferimento a11’amo 2022’

riporta gli i血Oiti da pedaggio工importo del canone di concessione’la quota tesoro e la quota ANAS;

- la無能ura n.0074000905 emessa in data O3/05/2023 dell,importo di e 318.025’97 oltre IVA emessa da

ANAS S.p.A. per i宣pagamento del canone di concessione amo 2022 (L. 296/06 ex art. 1 comma lO20);

Visti:

- 1・art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss mm ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione

PrOVVisorla;

- il punto 8.3 de11-allegato 4/2 del D. Lgs n. 1 18/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione

provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell-ultimo bilancio di previsione

approvato;

- il D.D.G. n, 2901 de1 3/10/2022 dell-Assessorato alle In缶astrutture, della Mobilita e Trasporti della

Regione Siciliana con il quale e stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024;

- il regolamento di contabilita;

RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessita, al fine

di non arrecare dami certi e gravi all’Ente;

ACCERTATO che ai sensi de11a L. R. 10/2000 spetta allo scrivente l’adozione degli atti e dei

PrOWedimenti amministrativi ;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati

- DI AUTORIZZARE l-impegno della spesa pari ad C 318.025)97 oltre IVA sul capitoIo 125 '一Canone di

Conces sione Autostrada一’;

- DI PROCEDERE alla liquidazione della餌ura n. 0074000905 emessa in data O3/05/2023 dell-importo

di C 318.025,97 oltre rVA qua宣e Canone di Concessione amo 2022 (L. 296/06 ex ar= comma lO20) a

favore di ANAS S.p"A. con sede in Via Monzambano lO - 00185 Roma C.F. 80208450587, tranite

modulo di pagamento PagoPA.

煮千二°江、

、ヽll IIIIIIII I


